

# Rio 2016 esittelee pakolaisten joukkueen

**K**esällä 1988 päätimme enoni kanssa opetella ulkoa kaikki suomalaiset olympia-voittajat. Muistaakseni opeteltavia nimiä kertyi tuolloin 108 kappaletta, kolmasosa heistä painijoita. Meneillään olleet Soulin kisat Etelä-Koreassa toivat mukanaan vain yhden uuden nimen, Tapio Korjuksen. Tuoreeltaan edellisestä talvena oli tullut kolme uutta nimeä: Nikkola, Puikkonen, Ylipulli.

Tämänhetkisissä Rion kisoissa urheilu meinaa jäädä jälleen kerran ikävien lieveilmiöiden jalkoihin. Kisojen haku-, järjestely- ja rakennusprosessit kärsivät korruptiosta, dopingia käytetään ja jopa kiinnijäämisiä peitellään. Liian marmuttimaisiksi paisuneet kisat suurine rahavirtoineen muurentavatkin kaikkea sitä hyvää, jonka pitäisi seurata siitä, kun maailman nuoriso saapuu kerran neljässä vuodessa yhteen kilpailemaan paremmuudestaan eri urheilulajeissa.

Hurraan tietysti Suomen puolesta. Laihojen menestysvuosien vuoksi olen oppinut viime vuosina iloitsemaan myös Ruotsin ja Viron menestyksestä. Niiden voittamat mitalit tuntuvat lähes suomalaisilta, niin hyviä naapureitahan tässä ollaan.

Näissä kisoissa minulla on vielä yksi erityinen suosikkijoukkue. Kansainvälinen Olympiakomitea teki nimittäin hienon teon, kun se hyväksyi kisoihin mukaan pakolaisten oman joukkueen. Siis yhteisjoukkueen sellaisille urheilijoille, jotka eivät voi edustaa kotimaataan, koska ovat olleet pakotettuja sieltä lähtemään ja turvaa toisista maista hakemaan.

Syyriasta paennut uimari Yusra Mardini on yksi tällainen urheilija. Hän lähti viime kesänä pakoon Damaskuksesta yhdessä Sarah-siskonsa kanssa. Matka kulki Beiruttiin, Turkin Izmiriin ja sieltä Kreikan Lesbokseen. Ylitettyään Välimeren siskokset joutuivat moneksi tunniksi veden varaan, mutta olivat onneksi uimataitoisia. Kreikasta lähdettiin jalkaisin Balkanin halki. Unkarissa kärsittiin keskitysleirin epäinhimillisistä oloista. Vihdoin päästiin turvaan Berliiniin ja siellä Yusra löysi yhteyden paikalliseen uintiseuraan. Kun tieto pakolaisten olympiajoukkueesta tuli julkisuuteen, tiesi uintiseuran valmentaja heti, että tämä koskee nyt Yusraa.

Kasvaako suomalaisten olympiavoittajien lukumäärä näissä kisoissa? Saako kultamitalisti-lista, jolla tuoreimmat nimet tällä hetkellä ovat Iivo Niskanen ja Sami Jauhojärvi, jatkoa? Toivotaan niin. Pohjimmiltaan urheilu on kuitenkin leikkiä. Jos olympialaiset saavat välitettyä maailmalle viestin siitä, että oikeudentunto, rehtiys ja kaikkien ihmisten, kaukaisestakin maailman kolkasta tulleen, arvostus on tärkeintä, niin silloin ovat kisat onnistuneet.

**VILLE NIITYNEN,**  
**KAARINAN**  
**SEURAKUNNAN**  
**KIRKKOHERRA**

